
1 

 

 

 

15 041 0 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M stská část Praha - Kunratice  

 

 

a 

 

 

Milan Matoušek 

 

 

 

SMLOUVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

TATO SMLOUVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI BYLA UZAVŘENA DLE 
USTANOVENÍ § 2652 A NÁSL ZÁKONA Č. 89/2012 SB., OBČANSKÝ ZÁKONÍK, 
VE ZN NÍ POZD JŠÍCH ZM N A DOPLŇKŮ, NÍŽE UVEDENÉHO DNE, M SÍCE 
A ROKU MEZI: 

 

1. M stskou částí Praha – Kunratice  

pod adresou Úřadu K Libuši 7/10, 148 23 Praha 4- Kunratice  

jednající starostkou Ing. Lenkou Alinčovou  
IČO: 002 31 134 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.; pob. Budějovická 1912, Praha 4 

č. účtu: 2000690389/0800 

Ident. ekonomického subjektu: ČSÚ čj. 157/04-3120 z 15. 3. 2004 

 

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

2. Milan Matoušek  
se sídlem  K Borovíčku  71/12, 148 00 Praha 4 Kunratice  

identifikační číslo: 14949962  
bankovní spojení : Komerční banka 

č. účtu: 19-8785490287/0100  

na straně druhé (dále jen „Kontrolor“) 

 

(dále společně označovány jako „Smluvní strany“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 

(A)  Objednatel je městskou částí Hlavního města Prahy a v souladu se zákonem 
č.172/1991 Sb. o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví 
obcí a v souladu se Statutem Hlavního města Prahy byl Pronajímateli svěřen majetek, 
a to komunikace a chodníky na území MČ Praha-Kunratice. Seznam všech 
komunikací a chodníků s uvedením jejich názvů a parcelních čísel pozemků tvoří 
Přílohu č.1 této smlouvy.  

(B)  Objednatel má zájem na provádění pravidelné a průběžné kontroly stavu komunikací a 
chodníků včetně dopravních značení uvedených v příloze č.1 tak, aby mohl jednak 

předejít vzniku možných škod na zdraví a majetku třetích osob způsobených závadou 
ve schůdnosti či sjízdnosti komunikace (chodníku) a jednak  má zájem zjistit 
neoprávněné užívání komunikací (chodníků) ze strany třetích osob. Za tímto účelem 
uzavírá tuto smlouvu s Kontrolorem.  

(C)  Kontrolor je osobou plně svéprávnou a je podnikatelem s vydaným živnostenským 

právněním mimo jiné pro obor Testování, měření, analýzy a kontroly a Poradenská a 
konzultační činnost a zpracování odborných studi a posudků, Výpis z živnostenského 
rejstříku tvoří Přílohu č.2 této smlouvy.  

(D)  Smluvní strany se vzhledem k výše uvedenému dohodly na uzavření této smlouvy, 
jakož i na stanovení podmínek trvání této smlouvy a dalších ujednáních týkajících se 
provádění kontrolní činnosti Kontrolorem.  

 



3 

 

 

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 
 

1. PŘEDM T SMLOUVY 

1.1. Předmětem této smlouvy je úplatné průběžné ověřování stavu komunikací a chodníků 
specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy,a to jednak z hlediska možných závad ve 
schůdnosti (sjízdnosti) komunikací a chodníků včetně dopravního značení a dále 

z hlediska jejich neoprávněného užívání třetími subjekty (dále jen „Ověřování") a 

průběžné vypracování kontrolního osvědčení v případě zjištění jakéhokoli nedostatku 
Kontrolorem (dále jen "Kontrolní osvědčení"). 

1.2. Objednatel se zavazuje hradit Kontrolorovi Odměnu (jak je definována níže).  

 

2.  PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  

2.1.  PRÁVA A POVINNOSTI KONTROLORA  
 

2.1.1. Kontrolor se zavazuje nestranně a s odbornou péčí provádět po dobu trvání této 
smlouvy Ověřování a vždy při zjištění jakéhokoli nedostatku stavu komunikaci (chodníků), 
závadě ve schůdnosti či sjízdnosti či zjištění nesprávného (nezákonného) užívání komunikací 
(chodníků) vyhotovit písemné Kontrolní osvědčení, které předá Objednateli v den provedení 
takovéhoto zjištění. Pro případ, že se Kontrolor ocitne v prodlení s provedením Ověřování 
anebo předáním Osvědčení Objednateli v souladu s touto smlouvou, sjednaly si smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši 500,- Kč  za každý případ porušení povinnosti. Tuto smluvní 
pokutu se Kontrolor zavazuje zaplatit Objednateli do 5 dnů od písemné výzvy Objednatele, 
přičemž nárok na  náhradu škody tím není dotčen.  
 

2.1.2. Kontrolor se zavazuje provádět každodenní a průběžné Ověřování a v případně zjištění 
nedostatku vyhotovit Kontrolní osvědčení, to vše vždy osobně; není oprávněn bez souhlasu 
Objednatele pověřit prováděním činnosti dle této smlouvy třetí osobu. 
 

2.1.3. Kontrolor se zavazuje nahradit škodu způsobenou porušením povinnosti provádět 
kontrolu řádně v tom rozsahu, v jakém se dle této smlouvy Objednateli zavázal.  
 

 

2.2. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE  
 

2.2.1. Objednatel se zavazuje hradit Kontrolorovi Odměnu, a to nejpozději do 15.dne v měsíci 
následujícím po měsíci, ve kterém Kontrolor Ověřování dle této smlouvy prováděl, a to 

bezhotovostním převodem částky odpovídající Odměně na účet Kontrolora uvedený v záhlaví 
této smlouvy. 
 

2.2.2. Objednatel se zavazuje poskytnout Kontrolorovi veškerou nutnou součinnost k 
provedení Ověřování a umožnit Kontrolorovi přístup ke všem účetním, obchodním a dalším 
dokumentům a informacím nezbytným pro řádné plnění Ověřování Kontrolorem a informovat 

Kontrolora o všech souvisejících okolnostech a událostech, které mohou mít vliv na 
Ověřování.  



4 

 

 

3.  ODM NA  
 

3.1. Objednatel se zavazuje hradit Kontrolorovi za Ověřování a Osvědčení odměnu ve výši 
14.000,- Kč (slovy: čtrnácttisíckorun českých) včetně DPH měsíčně  (dále jen „Odměna“).  
 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že Odměna zahrnuje veškeré náklady Kontrolora na 
provedení Ověřování a vyhotovení Osvědčení dle této smlouvy a představuje konečnou výši 
plnění Objednatele Kontrolorovi dle této Smlouvy.   
 

4. DOBA NÁJMU, UKONČENÍ SMLOUVY   

 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavírána na dobu určitou jednoho 

roku, a to ode dne 1.1.2016. Tato smlouva se prodlužuje vždy o další rok, pokud 
objednatel nebo kontrolor písemně neoznámí, že trvá na jejím ukončení, a to ve lhůtě 
30 dnů přede dnem uplynutí ukončení smlouvy. 
 

 

4.2. Tato smlouva může být dále ukončena některým z níže uvedených způsobů:  
4.2.1. písemnou dohodou Smluvních stran k datu uvedenému v této dohodě, jinak 

k datu podpisu takovéto dohody;  
4.2.2. písemnou výpovědí této smlouvy kteroukoli ze Smluvních stran bez uvedení 

důvodu v 1 měsíční výpovědní lhůtě jdoucí ode dne následujícího po dni 
doručení výpovědi druhé Smluvní straně;   

4.2.3. písemným odstoupením Objednatele v případě porušení povinností 
Kontolorem dle této smlouvy, odstoupení je účinné doručením druhé smluvní 
straně;  

4.2.4. písemným odstoupením Kontrolora v případě porušení povinností 
Objednatelem dle této smlouvy, odstoupení je účinné doručením druhé 
smluvní straně; 

 

5. SPOLEČNÁ A ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ 

 

5.1. Práva a povinnosti z této smlouvy nelze platně postoupit na 3.subjekt bez předchozího 
písemného souhlasu Smluvních stran. 

 

5.2. Tato  smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to ustanovením § 2652 a  

násl. zák.č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků.   
 

5.3. Veškeré písemnosti (zásilky) posílané v souvislosti s touto smlouvou se budou 
považovat za doručené (došlé), pokud byly osobně předány druhé smluvní straně. 
Rovněž tyto veškeré písemnosti lze doručit prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb s tím, že ve smyslu § 573 Obč. zák. se za doručené považují nejpozději třetího 
pracovního dne po odeslání, pokud budou odeslány jako „doporučené“ na adresu 
uvedenou v této smlouvě nebo dnem, kdy je kterákoliv ze smluvních stran odmítla 
převzít. 
 

5.4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu 
nazvaném „Přehled smluv uzavřených Městskou částí Praha-Kunratice“ vedeném 



5 

 

městskou částí, který obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 
označení smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato 
smlouva může být bez jakéhokoli omezení zveřejněna na oficiálních webových 
stránkách Městské části Praha-Kunratice na síti Internet (www.praha-kunratice.cz), a 

to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 a 2985 

Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

5.5. Veškeré změny, doplňky a dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemnou formou 
a musí být podepsány Smluvními stranami, jinak jsou neplatné. Smluvní strany dle 
dohody vylučují aplikaci ust. § 1740 odst. 3 zák.č. 89/2012 Sb.; dle dohody 

Smluvních stran tedy musí dojít k písemné dohodě o celém obsahu jakékoli změny 
této Smlouvy. 
 

5.6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou veškeré její přílohy zmiňované v textu: 

 

5.7. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 prvopisech s platností originálu; z nich 2 vyhotovení 
obdrží Objednatel a 1 vyhotovení Kontrolor.  

 

5.8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních 
stran.  

 

5.9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 
podpisy, když tuto smlouvu pročetly a jejímu obsahu plně porozuměly. 

 

 

V Praze dne 15. prosince 2015      V Praze dne 15.prosince 2015 

 

 

Za Objednatele      Za Kontrolora 
 

 

 

 

 

 

Ing. Lenka   A l i n č o v á     Milan   M a t o u š e k  
      starostka MČ 

http://www.praha-kunratice.cz/


6 

 

 



Přehled 2016

Petr Beneš, ref.dopravy a investic

                          název ulice správce počet ulic zařazení ulic poznámka

oblast K Vernernáku MČPK 9,00 MK - místní komunikace
oblast Hřbitov MČPK 13,00 MK - místní komunikace
oblast Vimperské nám. MČPK 17,00 MK - místní komunikace
oblast K Zeleným domkům-sever MČPK 6,00 MK - místní komunikace
oblast K Zeleným domkům-jih MČPK 9,00 MK - místní komunikace
oblast U Zámeckého parku MČPK 11,00 MK - místní komunikace
oblast Jihočeská MČPK 5,00 MK - místní komunikace
oblast Ke Hrádku MČPK 11,00 MK - místní komunikace
oblast Na Knížce MČPK 4,00 MK - místní komunikace
oblast Nad Šeberákem MČPK 6,00 MK - místní komunikace
oblast U Rakovky MČPK 8,00 MK - místní komunikace
oblast Předškolní MČPK 7,00 MK - místní komunikace
oblast Flora TSK 6,00 MK - místní komunikace MČPK není správcem
oblast Zelené údolí MHMP 8,00 MK - místní komunikace MČPK není správcem
oblast TSK TSK 5,00 komunikace I. třídy provoz linek MHD a ROPID

souhrn

MČPK - Městská část Praha-

rekapitulace oblastí a ulic

MHMP - Magistrát hl.m. Prahy

     zpracováno:   1/2016

tabulka obsahuje základní údaje pro monitoring závad

125,00



Přehled 2016

Petr Beneš, ref.dopravy a investic

                          název ulice druh povrchu počet M.j. měrná jednotka M.j (ks,m2) typ poškození, poznámka

oblast  K  Verneráku  

Ploučnická (část)
Velenická
Úhlavská
Tichého
Labská
Na Rynku

Strouhalova

Dřevnická
K Verneráku (část)

rekapitulace ulic v oblasti  K  VERNERÁKU
místní komunikace v MČ Praha-Kunratice

     zpracováno:   1/2016

tabulka obsahuje základní údaje pro přípravu oprav a údržby



Přehled 2016

Petr Beneš, ref.dopravy a investic

                          název ulice druh povrchu počet M.j. měrná jednotka M.j (ks,m2) typ poškození, poznámka

oblast Hřbitov

K Borovíčku
Kriváňská
Nad Splavem

Hřbitovní
Krále Václava IV.
Klínovecká
Šebkova
Beskydská
Pálavská
Neprůjezdná
Ploučnická (část)
Za Studánkou
Ukončená

rekapitulace ulic v oblasti H BITOV
místní komunikace v MČ Praha-Kunratice

     zpracováno:   1/2016

tabulka obsahuje základní údaje pro přípravu oprav a údržby



Přehled 2016

Petr Beneš, ref.dopravy a investic

                          název ulice druh povrchu počet M.j. měrná jednotka M.j (ks,m2) typ poškození, poznámka

oblast Vimperské nám stí

Golčova
Kostelní nám.
Za Kostelem

Děbolínská
Volarská
Bořetínská
Poběžovická
Bukovanská
K Bažantnici
Vožická
Za Bažantnicí (část)
Netolická
Rozvadovská
Lišovická
Janovická
Klatovská
Lesní

rekapitulace ulic v oblasti VIMPERSKÉ NÁM STÍ
místní komunikace v MČ Praha-Kunratice

     zpracováno:   1/2016

tabulka obsahuje základní údaje pro přípravu oprav a údržby



Přehled 2016

Petr Beneš, ref.dopravy a investic

                          název ulice druh povrchu počet M.j. měrná jednotka M.j (ks,m2) typ poškození, poznámka

oblast  K Zeleným domkům-sever

Mašatova
Ševčenkova
Dunajevského
Fadějevova
Glazunovova

Turgeněvova

rekapitulace ulic v oblasti  K ZELENÝM DOMK M - sever
místní komunikace v MČ Praha-Kunratice

     zpracováno:   1/2016

tabulka obsahuje základní údaje pro přípravu oprav a údržby



Přehled 2016

Petr Beneš, ref.dopravy a investic

                          název ulice druh povrchu počet M.j. měrná jednotka M.j (ks,m2) typ poškození, poznámka

oblast  K Zeleným domkům-jih

K Zeleným domkům
Pražského povstání
Suppého
Lisztova

Beethovenova

Kálmánova
Maternova

Pískovna
Musorgského

rekapitulace ulic v oblasti  K ZELENÝM DOMK M - jih
místní komunikace v MČ Praha-Kunratice

     zpracováno:   1/2016

tabulka obsahuje základní údaje pro přípravu oprav a údržby



Přehled 2016

Petr Beneš, ref.dopravy a investic

                          název ulice druh povrchu počet M.j. měrná jednotka M.j (ks,m2) typ poškození, poznámka

oblast  U Zámeckého parku

K Betáni
Žižkova
Pod Betání
Ratajova

U Zámeckého parku
Františka Šimáčka
Do Dubin

Odboje

Za Hájovnou 
Za Bažantnicí (část)
Nad Rybníčky

rekapitulace ulic v oblasti  U ZÁMECKÉHO PARKU
místní komunikace v MČ Praha-Kunratice

     zpracováno:   1/2016

tabulka obsahuje základní údaje pro přípravu oprav a údržby



Přehled 2016

Petr Beneš, ref.dopravy a investic

                          název ulice druh povrchu počet M.j. měrná jednotka M.j (ks,m2) typ poškození, poznámka

oblast  Jihočeská

Obrataňská
K Ústavu
Jihočeská
Vedlejší
Ke skladům

rekapitulace ulic v oblasti  JIHOČESKÁ
místní komunikace v MČ Praha-Kunratice

     zpracováno:   1/2016

tabulka obsahuje základní údaje pro přípravu oprav a údržby



Přehled 2016

Petr Beneš, ref.dopravy a investic

                          název ulice druh povrchu počet M.j. měrná jednotka M.j (ks,m2) typ poškození, poznámka

oblast  Ke Hrádku

Na Lhotech

U Želivky
Ke Hrádku
Houbařská
K Verneráku (část)
Pod Belvederem

Nad Belvederem

Sechterova

Herrova (část)
Dolnomlýnská
Šťastného

rekapitulace ulic v oblasti  KE HRÁDKU
místní komunikace v MČ Praha-Kunratice

     zpracováno:   1/2016

tabulka obsahuje základní údaje pro přípravu oprav a údržby



Přehled 2016

Petr Beneš, ref.dopravy a investic

                          název ulice druh povrchu počet M.j. měrná jednotka M.j (ks,m2) typ poškození, poznámka

oblast  Na Knížce

Demlova

Na Knížce
Nad Vernerákem
Nad akáty

rekapitulace ulic v oblasti  NA KNÍŽCE
místní komunikace v MČ Praha-Kunratice

     zpracováno:   1/2016

tabulka obsahuje základní údaje pro přípravu oprav a údržby



Přehled 2016

Petr Beneš, ref.dopravy a investic

                          název ulice druh povrchu počet M.j. měrná jednotka M.j (ks,m2) typ poškození, poznámka

oblast  Nad Šeberákem

Nad Šeberákem
Úhlová
V chatách
K jelenám
V honu

V jahodách

rekapitulace ulic v oblasti  NAD ŠEBERÁKEM
místní komunikace v MČ Praha-Kunratice

     zpracováno:   1/2016

tabulka obsahuje základní údaje pro přípravu oprav a údržby



Přehled 2016

Petr Beneš, ref.dopravy a investic

                          název ulice druh povrchu počet M.j. měrná jednotka M.j (ks,m2) typ poškození, poznámka

oblast  U Rakovky

U Rakovky

Frydrychova

V rybníkách
K Písnici
Valcířská
Jeřábnická
Hornická
Hutnická

rekapitulace ulic v oblasti  U RAKOVKY

místní komunikace v MČ Praha-Kunratice

     zpracováno:   1/2016

tabulka obsahuje základní údaje pro přípravu oprav a údržby



Přehled 2016

Petr Beneš, ref.dopravy a investic

                          název ulice druh povrchu počet M.j. měrná jednotka M.j (ks,m2) typ poškození, poznámka

oblast  Předškolní

Krameriova

Za Parkem

Předškolní
Vavákova
Kudeříkové
Hynaisova

Jaromíra Jindry

rekapitulace ulic v oblasti  P EDŠKOLNÍ
místní komunikace v MČ Praha-Kunratice

     zpracováno:   1/2016

tabulka obsahuje základní údaje pro přípravu oprav a údržby



Přehled 2016

Petr Beneš, ref.dopravy a investic

                          název ulice druh povrchu počet M.j. měrná jednotka M.j (ks,m2) typ poškození, poznámka

oblast  Flora

Jana Růžičky
Hornomlýnská
Urešova
U Zeleného ptáka
K Václavce
K Novému hradu

rekapitulace ulic v oblasti  FLORA

místní komunikace v MČ Praha-Kunratice

     zpracováno:   1/2016

tabulka obsahuje základní údaje pro přípravu oprav a údržby



Přehled 2016

Petr Beneš, ref.dopravy a investic

                          název ulice druh povrchu počet M.j. měrná jednotka M.j (ks,m2) typ poškození, poznámka

oblast  Zelené údolí

Za Valem

Pod Haltýřem
K Zelené louce
Zelená louka
V Zeleném údolí
Merhoutova

Velké Kunratické
Muškova

rekapitulace ulic v oblasti ZELENÉ ÚDOLÍ
místní komunikace v MČ Praha-Kunratice

     zpracováno:   1/2016

tabulka obsahuje základní údaje pro přípravu oprav a údržby



Přehled 2016

Petr Beneš, ref.dopravy a investic

                          název ulice druh povrchu počet M.j. měrná jednotka M.j (ks,m2) typ poškození, poznámka

oblast  TSK

Vídeňská
K Libuši
K Šeberáku
Kunratická spojka
U Kunratického lesa

rekapitulace ulic v oblasti  TSK (Technická správa komunikací hl.m. Prahy)
komunikace I. třídy v MČ Praha-Kunratice

     zpracováno:   1/2016

tabulka obsahuje základní údaje pro monitoring závad



 



 



 


